

Uus karusnahaloom Eesti NSV metsades

Hiljuti rikastusid Eesti NSV metsad uute väärtuslike karusnahaloomade — jaanotkoertega. Eesti NSV Teaduste Akadeemia Bioloogiainstituudi ja Loomtoorsaaduste Varumise Vabariikliku Kontori töötajate koostöö tulemusena leiti selle loomaliigi elualaks sobivad kohad riiklikes jahilkaitsepiirkondades endise Viru- ja Tartumaa territooriumil.

Kuni 1934. aastani esines jaanotkoer ainult Ussuurimaal. Stalini preemia laureaadi P. Manteufeli juhendusel toodi 1934. aastal neid 50 paari Kalinini oblastisse. Nad aklimatiseerusid hästi ja praegu püütakse seal aastas juba tuhandeid jaanotkoeri.

Rahvamajanduse seisukohalt on jaanotkoerad hinnatud oma sooja ja tugeva karusnaha poolest. Jaanotkoer kuulub koerlaste sugukonda ja sarnaneb pesukaruga ning sellepärast nimetatakse teda ka ussuuri pesukaruks. Ta kasvab kolmveenaind meetri pikkuseks, on madalajalgne, lühikeste kõrvadega, koheva saba ja pika pruuni ning kollakaslaigulise karvaga. Ta elutseb niiskeil jõgedeäärseil puisniitudel, lodudes ja soodel. Talve veedab jaanotkoer koopas talveunes.

Lähemateks aastateks, kuni nende loo-

made arvu suurenemiseni, on jaanotkoerad Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrusega võetud kaitse alla ning tema mistahes viisi hävitamisel trahvitakse süüdlast 1500 rublaga.

Meie jahisportlaste hulgas on kahjuks veel neid, kes, tundmata täpselt jahilooma või aetud uudishimust, lasevad maha iga ettejuhtuva tundmatu uluki. Sellega saavad nad sihilikult selle hävitajaks, mida teised suure vaeva ja ennastsalgavusega hoilavad ning kaitsevad. Niisuguste alatute röövküttide avastamiseks ning jaanotkoera kaitseks peab kaasa aitama iga Nõukogude kodanik.

Kõik lahtilastud jaanotkoerad on märgistatud Eesti NSV Teaduste Akadeemia bioloogiaosakonna poolt kõrva külge kinnitatud numbriga. Kõigist leitud laipadest, samuti nähtud elusatest loomadest nende liikumise kindlakstegemiseks ja kontrollimiseks palutakse viivitamata teatada Loomtoorsaaduste Varumise Viru Maakondliku Kontori jahiorganisaatorile Rakveres Vabriku tn. 3, telefon 431, lähemale miilitsatöötajale, metssaametnikule või jahisektsiooni liikmele.

R. MADAR.